



03.02.2019

I Festiwal Nauki i Sztuki w I Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Żywcu

1 lutego 2019 roku w I Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Żywcu odbył się I Festiwal Nauki i Sztuki- prawdziwa uczta dla wszystkich spragnionych wiedzy podanej w odmienny niż na co dzień sposób. W podwojach szkoły gościli znamienici prelegenci z wielu uczelni wyższych, placówek kulturalno-oświatowych oraz instytucji.

Festiwal rozpoczął się o godz. 9.00 w auli im. Stanisława Pyjasa. Dyrektor liceum, Pan Jacek Biłko, powitał zaproszonych Gości, władze powiatu reprezentowane przez Wicestarostę Żywieckiego Pana Stanisława Kucharczyka, Dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania Pana Andrzeja Widzyka, Członka Zarządu Powiatu Żywieckiego Pana Adriana Midora, nauczycieli, uczniów naszego liceum oraz gimnazjów i szkół podstawowych z Żywca. W słowach powitania zaznaczył, że celem I Festiwalu Nauki i Sztuki jest popularyzacja osiągnięć naukowych oraz zainteresowanie nauką, kulturą i sztuką. Wyraził także nadzieję, iż ta forma na stałe wpisze się w kalendarz ważnych wydarzeń szkoły, jak i powiatu żywieckiego. Głos zabrał również Wicestarosta Żywiecki Pan Stanisław Kucharczyk, który podkreślił wagę i wartość tej inicjatywy, nawiązując do motta festiwalu: *Nauka kształtuje świat dla człowieka, kultura kształtuje człowieka dla świata.*

Wykład inauguracyjny *Edyta Stein w myśli Karola Wojtyły* wygłosił **ks. prof. Wojciech Zyzak, rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.**

Młodzież miała okazję uczestniczyć w wielu interesujących wykładach oraz warsztatach. W czasie I Festiwalu Nauki i Sztuki wystąpili następujący prelegenci:

ks. dr Szymon Tracz z Uniwersytetu Papieskiego w Krakowie #                  
Wawelu-tajemnice warsztatu historia sztuk),

dr Alicja Rafalska-Lasocha z Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie
(Karol Olszewski – uczonego, którego nie znacie),

dr hab. Leszek Drąg z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach *(Brexit nad the Irish border),*

dr hab. Marcin Janik z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach *(Abakadabra, czyli co zawdzięczamy epidemiom),*

dr Janusz Mrzigod z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach #prelekcja na temat lokalizacji gier komputerowych – tematyka związana z szeroko pojętą lingwistyką; *Filmowa chemia),*

dr Katarzyna Forst z Wydziału Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach
(wykład o mediach społecznościowych),

dr Robert Pysz z Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej #Wykład z wampirem.
Schematy gotyckie we współczesnej kulturze popularnej),

dr Wacław Zyzak z Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej #Turystyka
zrównoważona w Karpatach i Himalajach),

dr Ewa Piecha-Kasprzyk (warsztaty filozoficzne),

mgr Szymon Wróbel, reżyser i autor książek (warsztaty filmowe),

mgr Rafał Sawicki, aktor Teatru Polskiego w Bielsku-Białej (warsztaty teatralne),

mgr Anna Robak z Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach
#Wulgaryzacja języka w przestrzeni medialnej; *Wyborca emocjonalny - czy nim jestem i co to dla mnie oznacza? Krytyka populizmu politycznego),*

dr Agnieszka Palion-Musioł oraz dr Aleksandra Hasior z Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej *(Quo vadis, tłumaczu),*

mgr Ewelina Jaksz-Recmanik z Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej (*Nowoczesne demolowanie na żywca, czyli słów kilka o paleniu*),

dr Tomasz Bielak z Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej #Dlaczego powinniśmy umieć projektować komunikację),

mgr Elżbieta Jaszczurowska z Wyższej Szkoły Ekonomiczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej (*Mity i legendy Dzikiego Zachodu*),

mgr Robert Kijanka z Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej #Udziałanie pierwszej pomocy w nagłych wypadkach dzieciom i dorosłym - warsztaty z fantomami),

mgr Dorota Firlej z Muzeum Miejskiego w Żywcu #Andrzej Komoniecki - wójt, burmistrz i kronikarz miasta Żywca; Jan Kazimierz Opaliński-malarz żywieckich elit),

mgr Katarzyna Jaworska z Muzeum Miejskiego w Żywcu (*Historia właścicieli Żywca*),

dr Izabela Boczarska - specjalista Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Żywcu, **mgr Monika Chojnacka-Malec - specjalista Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Patologii i Nietletnich Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Żywcu**, **mgr Mirosława Piątek-rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Żywcu**, **Pan Grzegorz Wojtusiak-asystent Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Żywcu** #Przestępstwo przeciwko wolności seksualnej i obyczajności - aspekty prawne i praktyczne zagadnienia; Nie jesteś na sprzedaż- problematyka handlu ludźmi),

mgr Sylwia Pielą z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Żywcu # ██████████ ██████████ (zawodowego),

mgr Agnieszka Podeszwa z Młodzieżowego Biura Karier w Żywcu #Kompetencja XXI wieku. Rynek pracy XXI wieku),

mgr Katarzyna Filarek-Kocurek z Młodzieżowego Biura Karier w Żywcu # ██████████ ██████████ (doradztwa zawodowego).

Zakończenie festiwalu odbyło się w auli im. Stanisława Pyjasa o godz. 13.15. Słowo podsumowania wygłosił Członek Zarządu Powiatu Żywieckiego Pan Adrian Midor, dziękując organizatorom i sponsorom: Dyrekcji I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Żywcu, Stowarzyszeniu „Z Kopernikiem w XXI wiek”, Piekarni-Cukierni „Gałuszka” z Żywca, Piekarni-Cukierni „Kastelik” z Żywca, Zakładowi Przetwórstwa Mięsnego z Cięciny, Sali Bankietowej „Belweder” z Gilowic, sklepowi „Dukat” z Żywca oraz wszystkim nauczycielom I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Żywcu, którzy przyczynili się do realizacji festiwalu.

